
 

 
          
   REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA
   Upravni odjel za gospodarstvo
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198
Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 35
 
Klasa: 302-01/13-01/01  
Ur.broj: 2163-1-22/1-15-89 
Pula, 24. kolovoza 2015. 
 
 
 

    
     

    
 
    
 
 
 
 

Predmet:  Prijedlog Zaklju
provedbu projekta javno privatnog partnerstva  „Ist arska županija i Grad 
Poreč – škole“ 
 – dostavlja se 

 
 

Poštovani,  
 
 
u prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu
 
 
S poštovanjem 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
Privitak: 

- Prijedlog Zaključka s Obrazloženjem

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za gospodarstvo  
ka 29, 52100 Pula, p.p. 198 

3;  fax. (0)52 352-172 

    ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
     putem 
   STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

      Dršćevka 3, Pazin

Zaklju čka o imenovanju stru čnog tima zaduženog za pripremu i 
provedbu projekta javno privatnog partnerstva  „Ist arska županija i Grad 

škole“  
 

Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje.

   
     v.d. pročelnice 

 mr. sc. Lorena Brgi

s Obrazloženjem 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
 

NE SLUŽBE SKUPŠTINE  

evka 3, Pazin  

nog tima zaduženog za pripremu i 
provedbu projekta javno privatnog partnerstva  „Ist arska županija i Grad 

čivanje. 

  
elnice  

sc. Lorena Brgić 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 
tekst) i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09,4/13), Župan Istarske županije dana 31. kolovoza  2015. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
o imenovanju stru čnog tima zaduženog za pripremu i provedbu projekta javno- 

privatnog partnerstva  „Istarska županija i Grad Po reč – škole“  
 

 
1. Imenuje se stručni tim zadužen za provedbu projekta javno-privatnog partnerstva 

„Istarska županija i Grad Poreč – škole” u slijedećem sastavu: 
• Valerio Drandić – načelnik Županijske uprave Istarske županije – zadužuje se 

za koordinaciju i praćenje projekta; 
• Patricia Smoljan – pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku 

kulturu – zadužuje se za operativno-tehničku provedbu projekta; 
• Slavica Benčić Kirac – pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije;  
• Lorena Brgić – v.d. pročelnice Upravnog odjela za gospodarstvo; 
• Ružica Baća – viša savjetnica za pravne poslove; 
• Vesna Sagaj – viša savjetnica za kapitalnu izgradnju; 
• Bojan Memić – viši stručni suradnik za upravljanje investicijama – zadužuje se 

za postupke javne nabave; 
• Rosana Jović – ravnateljica OŠ Mate Balote Buje; 
• Gordana Ćoso – ravnateljica Medicinske škole Pula. 

 
2. Stručni tim će obavljati sve potrebne aktivnosti do okončanja prve faze projekta javno-

privatnog partnerstva „Istarska županija i Grad Poreč – škole”, odnosno do predaje 
predmetnih objekata (škola) u upotrebu nakon rekonstrukcije ili izgradnje. 
 

3. Stupanjem na snagu ovog  Zaključka, stavljaju se van snage Zaključak o imenovanju 
stručnog tima zaduženog za pripremu i provedbu projekta javno-privatnog partnerstva 
„Istarska županija – škole” Klasa: 302-01/12-01/05; Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 od 20. 
studenog 2012. godine i  Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka o imenovanju 
stručnog tima zaduženog za pripremu i provedbu projekta javno-privatnog partnerstva 
„Istarska županija – škole” Klasa: 302-02/14-01/03; Urbroj: 2163/1-01/8-14-4 od 29. 
svibnja 2014. godine. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Istarske županije”. 

 
KLASA: 302-01/15-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/4-15-2 
Pula, 31. kolovoza 2015.     

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

ŽUPAN 
 

       mr.sc. Valter Flego 
 



Dostaviti: 
1. Članovima stručnog tima iz toč. 1. 
2. Upravnom odjelu za gospodarstvo Istarske županije 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje 
  



OBRAZLOŽENJE 
 
1. PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u 
općini općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan i u člancima 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su 
propisane ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz 
svog samoupravnog djelokruga. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Vlada Republike Hrvatske je 19. travnja 2012. godine usvojila Okvirni program izgradnje, 
dogradnje i rekonstrukcije javnih građevina po modelu javno-privatnog partnerstva (JPP), 
procijenjene kapitalne vrijednosti od 14,9 milijardi kuna, bez PDV-a za ukupno 381 objekt 
javne namjene. Najveći segment programa su škole, za koje je Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i sporta pripremilo katalog sa 338 objekata. Radi centraliziranog i sustavnog 
praćenje investicija; usuglašavanja potreba izgradnje javnih građevina prema ugovornom 
obliku javno-privatnog partnerstva te razvoja investicijskih projekata javno-privatnog 
partnerstva  28. ožujka 2012. osnovan je Centar za praćenje poslovanja energetskog sektora 
i investicija (CEI). 
 
27. lipnja 2012. Istarska županija je dostavom „Kataloga projekata javno-privatnog 
partnerstva Istarske županije“ prijavila CEI-u svoje razvojne javne projekte za analizu 
mogućnosti realizacije primjenom ugovornog oblika JPP. Temeljem dostavljenog Kataloga,  
CEI je uputio Istarskoj županiji 26. srpnja 2012. godine Prijedlog grupiranja građevina u JPP 
projekte i davanje Suglasnosti za provedbu daljnjih aktivnosti realizacije JPP projekta (Klasa: 
404-01/12-01/81; Urbroj: 397-04/1-12-1). CEI je predložio  da se kandidirani  projekti:  
Medicinska škola Pula, Osnovna škola Mate Balote Buje, Osnovna škola Finida i Osnovna 
škola Poreč, Područna škola Žbandaj, zbog optimizacije transakcijskih troškova i očekivanog 
ostvarenja vrijednosti za novac;  grupiraju u jedan JPP projekt.  
 
Zaključkom župana Istarske županije Klasa: 302-01/12-01/05; Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 od 
20. studenog 2012. godine imenovan je stručni tim zadužen za pripremu i provedbu Projekta. 
Zbog kadrovskih promjena u Istarskoj županiji donijet je Zaključak o izmjeni i dopuni 
Zaključka o imenovanju stručnog tima zaduženog za pripremu i provedbu projekta javno-
privatnog partnerstva Klasa: 302-02/14-01/03; Urbroj. 2163/1-01/8-14-4 od 29. svibnja 2014. 
Kadrovske promjene su nastale i u ovoj godini, pa je potrebno  donijeti novi Zaključak kako je 
predloženo. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
  
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Istarske 
županije. 
 
 
4.TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 
 


